fr
Rf-Technologies nv  Lange Ambachtstraat 40  9860 Oosterzele  Belgium  Tel +32 9 362 31 71  info@rft.eu S3
-F
R-
H
06
/2

Données de sélection	 34
Exemple	 34
Exemple de commande	 36
Certifications et approbations	 36
3Explication des abréviations et pictogrammes
Explication des abréviations et pictogrammes
Dn = diamètre nominal
E = étanchéité au feu
I = isolation thermique
S = fuite de fumée: max. 200 m³/(h m²)
selon EN 1366-2
Pa = pascal
ve = traversée de paroi verticale
ho = traversée de dalle
i <-> o = côté feu indifférent
o -> i = remplit les critères depuis
l’extérieur (o) vers l’intérieur (i)
GKB (type A) / GKF (type F): “GKB” signale
des plaques de plâtre standard (type A
selon EN 520); les plaques “GKF” offrent
une résistance au feu supérieure pour une
même épaisseur (type F selon EN 520)
Sn = surface libre
ζ [-] = coefficient de perte de charge
Q = débit d’air
∆P = perte de charge statique
v = vitesse d’air dans la gaine
Lwa = niveau de puissance sonore
pondéré A
OP = option (livré avec le produit)
KIT = kit (livré séparément pour
réparation ou mise à jour)
DAS MOD = produit modulaire
dB(A) = valeur decibel pondéré A
Lw oct = niveau de puissance sonore par
bande d’octave
∆L = facteur de correction
installation rapide
4 Déclaration des performances
J-0
1/
03
/2
02
5
CE
_D
oP
_R
f-t
_S
3_
FR
Dé
CL
aR
at
io
N D
ES
 PE

Chaque débit inférieur à la valeur maximale indiquée ci-dessus atteindra le niveau de puissance sonore ponderée mentionnée pour
la dimension respective.
36 Exemple de commande
SC+120 - niveau de puissance sonore pondéré A dans la gaine
ØDn [mm] 100 125 160 200
Sn [m²] 0,0029 0,0060 0,0119 0,0211
Sn [%] 37,13 48,77 59,21 67,02
Q [m³/h] 287 505 928 1.590
60 dB
Δp [Pa] 143,00 116,00 102,00 96,00
Q [m³/h] 204 358 658 1.127
55 dB
Δp [Pa] 72,00 58,00 51,00 48,00
Q [m³/h] 144 254 466 799
50 dB
Δp [Pa] 36,00 29,00 26,00 24,00
Q [m³/h] 102 180 330 566
45 dB
Δp [Pa] 18,00 15,00 13,00 12,00
Q [m³/h] 73 127 234 401
40 dB
Δp [Pa] 9,00 7,00 7,00 6,00
Q [m³/h] 51 90 166 284
35 dB
Δp [Pa] 5,00 4,00 3,00 3,00
Chaque débit inférieur à la valeur maximale indiquée ci-dessus atteindra le niveau de puissance sonore ponderée mentionnée pour
la dimension respective.
Exemple de commande
SC+60        200        FCU
21 3
1.	 produit
2.	 diamètre
3.	 option: contact de position fin de course unipolaire
Certifications et approbations
Tous nos produits sont soumis à des tests par des institutions officielles. Les rapports de ces tests forment la base des certifications de
nos clapets.
BCCA-0749-CPR-BC1-606-0464-15650.09-2517
25237 / 25239 / 25240
2822-UKCA-CPR-0062
Si les manipulations ne se déroulent pas conformément à la présente notice, Rf-Technologies ne peut pas être tenu responsable et les conditions de garantie